Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 14 de setembro de 2021

Oficio nº 833/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 193/2021, protocolado sob nº

1052/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/09/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Emersânio

Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa através do setor

competente, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, em que situação se

encontram as obras de construção de barragem de contenção e de construção

da ponte, ambas obras previstas para o trecho que liga a rodovia ao Campo Real

no Bairro Paraíso.

Segundo o Vereador, estas intervenções foram acordadas entre o

município e a Construtora Estrela da Mata, mas ainda não foram iniciadas. As

chuvas se aproximam, por isso solicita-se informação a respeito.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente